平成 29 年 3 月 1日

各     位

大阪市中央区淡路町三丁目 6 番 3号

ステラケミファ株式会社

代 表 取 締 役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１）

（問合せ先）取 締 役 執 行 役 員 総 務 部 長 宮下雅之

 T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 2

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 8 月 2日に公表しました平成 29 年 3 月期の業績予想および

配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成 29 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前回発表予想 (A) 28,909 3,159 2,900 1,971 164 円 26 銭

今回修正予想 (B) 29,331 3,909 3,767 2,633 218 円 65 銭

増 減 額 (B－A) 422 750 867 662 －

増 減 率(％) 1.5 23.7 29.9 33.6 －

（ご参考）前年同期実績 27,509 1,388 1,044 1,323 110 円 33 銭

２．修正の理由

主要原料の無水フッ酸につきまして、第 2四半期以降価格下落が進み原価負担が減少するとと

もに、電池部門においても力強い需要が継続し採算の改善が見られました。第 4四半期に関して

は、足元で無水フッ酸価格が急騰していることに加え、主要工場における製造設備の配置最適化

を目的に老朽設備の撤去や修繕を実施していることから減速感が強まっておりますが、諸要因の

影響を勘案した結果、利益面において前回発表予想を上回る見通しとなりました。

３．配当予想の修正

1 株当たり配当金

第 2四半期末 期末 年間

前回予想

 (平成 28 年 4 月 28 日)
17 円 00 銭 21 円 00 銭 38 円 00 銭

今回修正予想 － 24 円 00 銭 41 円 00 銭

当期実績 17 円 00 銭 － －

前期実績

（平成 28 年 3 月期）
17 円 00 銭

23 円 00 銭

(普通配当 21 円 00 銭)

(記念配当  2 円 00 銭)

40 円 00 銭

(普通配当 38 円 00 銭)

(記念配当  2 円 00 銭)

４．修正の理由

平成 29 年 3 月期の期末配当金につきましては、上記業績予想の修正を踏まえ、当期純利益が

予想を上回る見込みであることから、株主の皆様への更なる利益還元を実施するため、前回予想

から 3円増額し、1株当たり 24 円に修正いたします。これにより年間配当金は中間配当金（第 2

四半期末）17 円と合わせて、1株当たり 41 円となる予定です。

【見通しに関する留意事項】

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上